
Pagina 1 din 2 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    NR. 27/2025 

privind convocarea consilierilor la şedinţă ordinară pe data de 27.03.2025, ora 15. 

 

  Primarul comunei Păuleni-Ciuc, Ferencz Csaba; 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispozițiile art.133 alin.(1) și art.134 alin.(1) 

lit.a), alin.(3) lit.a) și alin.(5) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

D I S P U N  : 

       Art.1.- Convocarea consilierilor locali la şedinţă  ordinară, pe data de  27 martie 2025, orele 

15,00, care se va  desfășura  în sala de ședințe a sediului Primăriei Comunei Păuleni-Ciuc, cu 

următoarele proiecte de ordine de zi : 

(1) aprobarea proceselor- verbale al ședințelor  

(2) PROIECT DE HOTĂRÂRE Privind aprobarea Planului anual de acţiune privind 

serviciile sociale la nivelul comunei Păuleni-Ciuc, judeţul Harghita, pentru anul 2025 

(3) PROIECT  HOTĂRÂRE Privind aprobarea analizei stadiului de înscriere a datelor în 

Registrul agricol pentru anul 2024 

(4) PROIECT  HOTĂRÂRE privind aprobarea regulamentului de aplicare a taxei speciale 

de salubrizare pentru persoanele fizice care nu au încheiat contract cu operatorul de salubritate 

(5) PROIECT DE HOTĂRÂRE Privind aprobarea „Planului de măsuri necesare pentru 

interzicerea abandonării, aruncării necontrolate a deșeurilor sau gestionării neconforme a deșeurilor 

pe raza comunei Păuleni-Ciuc, județul Harghita 

(6) PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  aprobarea  Raportului  privind  activitatea  

asistentilor  personali desfasurata in anul 2024 

 (7) PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea bugetului general consolidat  al comunei 

Păuleni-Ciuc pentru anul 2025 şi estimări pentru anii 2026-2028, aprobarea utilizării 

excedentului anilor precedenți precum și  listei a programelor de investiţii publice ale Comunei  

Păuleni-Ciuc 

(8) PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea achiziționării serviciilor juridice de 

consultanță, de asistență și / sau de reprezentare a comunei Păuleni-Ciuc, a Instituției Primarului 

comunei Păuleni-Ciuc și a Consiliului Local al comunei Păuleni-Ciuc în anul 2025 

(9) PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea numărului maxim de posture pentru 

asistenții personali, precum și a numărului de indemnizații acordate persoanelor cu handicap grav 

pentru anul 2025 

 

România 

Județul Harghita  

Comuna  Păuleni-Ciuc 

PRIMAR 



Pagina 2 din 2 

 

(10) PROIECT DE HOTĂRÂRE privind alegerea președintelui de ședință al consiliului 

local pe o perioadă de 3 luni 

1.11. Diverse 

 

Art.2.- Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se comunică consilierilor locali prin e-

mail în termenul prevăzut la art.134 alin.3 lit.a din Codul administrativ . 

          Art.3.- Cu aducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează secretarul general al comunei 

Păuleni-Ciuc;    

         Art.4.- Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştinţă publică prin afişare,  se comunică consilierilor 

locali  şi Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita. 

  

 Păuleni-Ciuc, la 21.03.2025 

                         PRIMAR 

                     Ferencz Csaba                                                       

                                                                                                                   Contrasemnează  

                                                                                                            Secretar general UAT 

                                                                                                                      Kánya Teréz                                                                                    


